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TOYOHARI
Japansk nåleterapi

150 timers grunduddannelse fordelt på tyve dage, over otte weekender,  
spredt over ni måneder, samt 15 timer online. 

Toyohari grunduddannelsen løber fra september 2026 til maj 2027.
The European Branch of Toyohari Association (EBTA) har glæden af igen at annoncere  

den internationale Toyohari Grunduddannelse, i danmark.

Instruktører: 
Stephen Birch, Junko Ida, Joke Bik-Nowee, Marian Fixler,  

Sue Pready, Miguel Cabrer Mir, Anja Stiehle, Sascha Gröbe, Nicolas Hüppelshäuser,  
Lars Schuster og Naoko König.
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HVAD ER TOYOHARI

Toyohari er en form for Keiraku Chiryo, en japansk meridianterapi. Det er et teoretisk simpelt, men teknisk sofistikeret og 
komplet akupunktursystem. Toyohari adskiller sig fra de fleste andre former for akupunktur ved at være en mere subtil 
og følsom behandlingsmetode, der lægger stor vægt på pulslæsning og palpationsteknikker.

Toyohari Medical Association har udviklet unikke trænings- og undervisningsmetoder, der kan fremskynde tilegnelsen af 
disse færdigheder, som normalt kræver mange års praksis at mestre. Mange, der har studeret Toyohari-stilen inden for 
akupunktur, har udtrykt, at den minder mere om det, de oprindeligt forventede at lære under deres grunduddannelse i 
akupunktur.

HISTORIEN

Kodo Fukushima, en blind japansk akupunktør, grundlagde Toyohari Medical Association i 1959 som en videreudvikling 
af den meridianterapi, der blev praktiseret af blinde behandlere i 1930’erne og 1940’erne. Oprindeligt var foreningen 
dedikeret til japansk meridianterapi for blinde studerende og behandlere, men i dag inkluderer den både seende og 
synshandicappede medlemmer. Mange erfarne undervisere i foreningen er blinde og har omfattende klinisk erfaring.

I Japan undervises Toyohari som et 20-dages efteruddannelseskursus fordelt over to år. Med den såkaldte “Kozato-
studiemetode” underviser foreningens erfarne seniormedlemmer gennem en højt struktureret akademisk og praktisk 
træningsmetode. Den europæiske afdeling af Toyohari, EBTA, har udviklet et træningsprogram, der følger den Tokyo-
baserede læseplan.

Før sin død skrev Toyohari-foreningens tidligere formand, Kodo Fukushima, bogen Meridian Therapy. Denne bog er 
obligatorisk læsning for Toyoharis efteruddannelse og indgår sammen med undervisningsmateriale, sølvnåle og en 
forgyldt teishin (en af de ni klassiske nåle fra Nanjing) i kursusprisen.

TOYOHARI PRINCIPPERNE

Princippet blandt teknikkerne der anvendes i Toyohari-systemet er:

•	 Diagnose: fokuserer især på pulsdiagnose og berøringsdiagnose.
•	 Behandling: blid toniseringsteknik (hoho); forskellige dræningsteknikker; harmoniseringsteknik (waho ); “kontakt” 
	 nåleteknikker (sanshin); varmende moxa (chinetsukyu), direkte moxa (okyu), cupping (kyukaku), specialiseret  
	 behandling af nakke- og lyskeregionerne for at lindre symptomer (naso & muno), specialiseret brug af de  
	 ekstraordinære kar (kikei), specialiseret brug af middag-midnat metode (shigo).
•	 Deltagere vil forbedre deres puls og taktile diagnostiske og vurderingsfærdigheder betydeligt.
•	 Deltagere vil også udvikle en større følelse af qi-følsomhed ved at anvende Toyohari nåle-teknikker.
•	 Deltagere vil lære en række metoder, der er specifikt rettet mod at lindre symptomer.
•	 Deltagere vil være i stand til at deltage i igangværende studiegrupper ved at blive medlem af Toyohari Association.

GRUNDUDDANNELSEN

Det 150-timers Toyohari grunduddannelsesprogram, giver deltageren ret til at blive medlem af Toyohari Medical 
Association Japan, via en af EBTA’s europæiske afdelinger, samt at blive registreret Toyohari-udøver. 

På nuværende tidspunkt er der otte EBTA afdelinger: hollandsk, britisk, tysk, dansk, schweizisk, spansk, portugisisk og 
israelsk. Det primære formål med afdelingerne, er at fremme og forbedre kliniske færdigheder, ved at tilbyde løbende 
studiemuligheder, både i EBTA-studiegrupper og studiesessioner med seniorinstruktører i Japan og Europa. The 



EUROPEAN BRANCH OF THE TOYOHARI ASSOCIATION
LUMANERI HOUSE, BLYTHE GATE, BLYTHE VALLEY PARK, SOLIHULL B90 8AH, UK

TOYOHARI IS A REGISTERED TRADEMARK (INTERNATIONAL CLASSIFICATION 9/16/41/42) FOR THE MEMBERS OF THE TOYOHARI ASSOCIATION

European Branch of Toyohari Association blev etableret, for opbygningen af netop de undervisningsmuligheder. 

Ved fuldførelse af det internationale Toyohari grunduddannelsesprogram, vil deltagerne modtage et certifikat 
underskrevet af EBTA samt foreningens hovedkvarter i Tokyo. De vil derefter kunne blive medlem af Toyohari 
Association, via en af EBTA-afdelingerne, samt blive registreret Toyohari-udøver.

Alt undervisning og indbyrdes faglig kommunikation foregår på let forståeligt engelsk, da dette er foreningens fælles 
fagsprog. Lars Schuster vil være tilstede ved al undervisning, og kan afklare eventuelle forståelsesproblemer.

Alt teori vil blive blive overført direkte til praktisk kunnen. Ca. 70 % af programmet er er superviseret praktisk træning, og 
for hver undervisningsdag, vil der være minimum to instruktører til at supervisere, samt to assistenter.  

Det internationale Toyohari grunduddannelsesprogram undervises af to stiftende EBTA-instruktører Stephen Birch, 
akademisk dekan for EBTA og første modtager af Kodo Fukushima-prisen, samt Junko Ida, præsident for EBTA, tidligere 
præsident for de første amerikanske afdelinger og modtager af Kozato-prisen. 

De øvrige kompetente internationale instruktører er Joke Bik-Nowee, Marian Fixler, Sue Pready, Miguel Cabrer Mir, Anja 
Stiehle, Sascha Gröbe, Nicolas Hüppelshäuser, Lars Schuster og Naoko König. 

Alle instruktører har studeret indgående i Japan, Europa og USA.

HVOR

Holme Zen 
Holme Bygade 16
8400 Ebeltoft
Danmark

Ved ønske om overnatning på stedet til rimelige omkostninger, kontakt venligst Lars Schuster: schuster@akupunk-tur.dk.

HVORNÅR

2026:
September 11.-13. (3 dage)
Oktober 9.-11. (3 dage)
November 7.-8. (2 dage)

2027:
Januar 16.-17. (2 dage)
Februar 12.-14. (3 dage)
Marts 13.-14. (2 dage)
April 16.-18. (3 dage)
Maj 15.-16. (2 dage)

For at sikre maksimal praktisk træning, vil antallet af deltagere være begrænset til 21. Vi forventer, at pladserne på den 
internationale Toyohari grunduddannelse hurtigt fyldes, så vi anbefaler at indsende tilmeldingen hurtigst muligt, da 
ansøgninger vil blive taget efter først-til-mølle-princippet. 

OBS: For at deltage skal du have gennemført en akupunkturuddannelse og være RAB-akupunktør.
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PRIS

Inkluderet i prisen er: 150 timers Toyohari grunduddannelse, kaffe, the og snacks på undervisningsdage, Toyohari 
grundbogen af Kodo Fukoshima, handout til hver undervisningsdag, sølvnåle der anvendes til toniserende teknikker,  
og forgyldt teishin.

Der tilbydes tre betalingsmuligheder:

1.	 Betal det fulde beløb på €3.200 (ca. DKK 23.750) for at sikre dig en plads.

2.	 Betalt et ikke-refunderbart depositum på €300 (ca. DKK 2.230) for at sikre dig en plads.
	 Betal derefter de resterende €2.900 (ca. DKK 21.520) senest den 1. juni 2026.

3.	 Betalt et ikke-refunderbart depositum på €300 (ca. DKK 2.230) for at sikre dig en plads.
	 Betal derefter de resterende €3.200 (ca. DKK 23.750) i 2 månedlige rater á €1.600. (ca. DKK 11.875.).
	 Første rate indbetales senest den 11. juli 2026, og anden rate senest den 11. august 2026.

TILMELDELSE

For at tilmelde dig uddannelsen bedes du udfylde og indsende tilmeldingsskemaet SAMT betale enten det fulde beløb 
eller det ikke-refunderbare depositum på 300 euro, ved bankoverførsel.

Tilmelding »

KONTAKT

Ved eventuelle spørgsmål til uddannelsen kontakt venligst

Lars Schuster 
schuster@akupunk-tur.dk
+45 42 21 88 88

https://toyoharieurope.com/study-toyohari-in-europe/

